Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, Nº 02 – Centro.
CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024

CRITÉRIO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Atalaia, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e conforme disposto

nos artigos 75, I e II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 150/2022, convida

eventuais interessados a apresentar propostas adicionais relativas à contratação direta, mediante Dispensa

de Licitação, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa.

OBJETO

Contratação de pessoa jurídica especializada para a execução de serviços de coleta, triagem e

processamento de materiais recicláveis, conforme setorização, mapeamento e cronograma dos bairros

previamente definidos no Município de Atalaia/PR.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

Nº Quantidade Unid. Especificação Val. Unitário Preço Total

1 12,000 SERV
SERVIÇOS DE COLETA, TRIAGEM, PROCESSAMENTO DE
RECICLÁVEIS - SERVIÇOS DE COLETA, TRIAGEM, PROCESSAMENTO

DE RECICLÁVEIS.
R$ 4.950,00 R$ 59.400,00

VALOR TOTAL  R$ 59.400,00

CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

1. Prazo de vigência: 12 meses, prorrogável por igual período.

2. Execução dos serviços: Conforme cronograma e as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e

Meio Ambiente.

3. Forma de pagamento: Mensal, mediante apresentação de Nota Fiscal autorizada pela Secretaria Municipal

de Agricultura e Meio Ambiente.

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

Os documentos necessários para habilitação estão disponíveis no Edital da Dispensa de Licitação, anexos

I, II e III.

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS

1. Forma de envio:

• Via e-mail: licitacao2@atalaia.pr.gov.br

• Presencialmente: Setor de Licitações, Praça José Bento dos Santos nº 2, Atalaia/PR.

2. Período para envio:

• Início: 21/11/2024, às 00:01 horas.

• Término: 25/11/2024, às 00:00 horas.

mailto:administracao@atalaia.pr.gov.br

Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, Nº 02 – Centro.
CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

3. CRITÉRIO DE ANÁLISE:

• Propostas apresentadas devem conter valor unitário, não superior ao teto estipulado.

• A sessão pública de apuração ocorrerá às 09:00 horas do dia 26/11/2024.

• Após a abertura das propostas, será concedido um prazo de 6 horas para lances adicionais, caso desejado

pelas empresas participantes e as propostas serão publicadas em tempo real no Portal de Transparência,

pelo Pregoeiro Municipal.

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

• Telefone: (44) 3254-8101

• Endereço: Praça José Bento dos Santos nº 2, Prefeitura Municipal de Atalaia/PR.

• E-mail: licitacao2@atalaia.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Atalaia/PR Atalaia, 18 de novembro de 2024.

Carlos Henrique Fernandes

Pregoeiro Municipal

mailto:administracao@atalaia.pr.gov.br